
 

 

 

PORTARIA Nº 056/2022 DE 24 DE MAIO DE 2022 

 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor para 

Cargo Comissionado”. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, Taionara Tais Trevisan, brasileira, CPF 0**.***.**9-09 e RG 6.***.**9, 

para exercer o Cargo de Diretora de Controle Interno Nível DAS- 3, criado pela Lei 

Complementar nº 041/2009 de 26 de janeiro de 2009. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

Publique-se. 

 

 

Registre-se. 

 

 

Cumpra-se. 

 

 

Lacerdópolis/SC, 24 de maio de 2022. 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 

 

 

 

Olides Rita Dall’Orsoletta Vetorazi 

Secretária de Administração 

 


